Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 июня 2024 года
	№ 181

пгт. Карымское

[bookmark: _Hlk167109103]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Карымский район» «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Карымский район» в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального района «Карымский район»  постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 12 октября 2023 г. № 374 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», учитывая Особенности разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг в 2024 и 2025 годах, в том числе без использования федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей ведение федерального реестра государственных услуг, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2023 года № 1706, в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Карымский район» в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального района «Карымский район»  постановляет:».
1.2. В пункте 2 постановления слова «в 2023 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»						               А.С. Сидельников